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Speaker:

Dzisiejsza katecheza poświęcona jest cnocie męstwa, która pomaga nam wytrwać w
trudnościach, pokonywać przeszkody i stale dążyć do dobra. Starożytni filozofowie greccy i
teologowie chrześcijańscy dostrzegali w niej dwojaką tendencję – bierną i czynną. Pierwsza
dotyczy naszego wnętrza i przebywających w nim, paraliżujących nas wrogów. Są nimi niepokój,
strach czy poczucie winy. Wielu z nas poddaje się, zanim podejmie walkę. To właśnie cnota
męstwa pomaga nam odnieść zwycięstwo. Druga tendencja, czynna, odnosi się do wrogów
zewnętrznych – życiowych prób i trudności, które sprawiają, że nasza łódź jest miotana przez fale.
Męstwo zaś czyni z nas odpornych, pozbawionych strachu żeglarzy. Pomaga walczyć ze złem na
świecie, którego czasami zdajemy się nie dostrzegać – z wojnami, przemocą, uciskiem ubogich.
Męstwo sprawia, że nie jesteśmy obojętni i sprzeciwiamy się temu, co złe.

Santo Padre:

Saluto cordialmente i polacchi, in particolare i pellegrini della diocesi di Bydgoszcz, giunti per
celebrare il 20° anniversario della sua istituzione. Nell’esercizio quotidiano della virtù della fortezza
vi sia d’esempio il patrono della vostra diocesi, il beato vescovo Michał Kozal, martire di Dachau.
Egli affermava che: “Di una sconfitta da arma fa inorridire di più l’abbattimento dello spirito degli
uomini e il dubbioso diventa involontariamente alleato del nemico”. Vi benedico di cuore e vi affido
alla materna protezione della Beata Vergine Maria.
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Speaker:

Serdecznie pozdrawiam Polaków, w szczególności pielgrzymów z diecezji bydgoskiej, przybyłych
z okazji 20-lecia jej istnienia. W codziennym praktykowaniu cnoty męstwa niech będzie dla nas
wszystkich wzorem patron waszej diecezji, błogosławiony bp Michał Kozal, męczennik z Dachau.
Twierdził on, że: „Od przegranej orężnej bardziej przeraża upadek ducha u ludzi a wątpiący staje
się mimo woli sojusznikiem wroga”. Z serca wam błogosławię i zawierzam was macierzyńskiej
opiece Matki Bożej Pięknej Miłości.
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